



ATESTADO DE CAPACIDADE T CNICA

Atestamos para os devidos fins de comprova o que a empresa **MICROT CNICA INFORM TICA LTDA**, inscrita no CNPJ N  01.590.728/0002-64, estabelecida   ST-SAAN Quadra 01 Lote 995 – Bairro Zona Industrial – CEP 70.632-100 – Bras lia – DF forneceu ao **Servi o Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC**, CNPJ 03.646.961/0001-66, estabelecido na Avenida Assis de Vasconcelos n  359 – 4  Andar, CEP: 66.010-010, Campina - Bel m - PA, atrav s da Concorr ncia n 007/2016 e Contrato n  020/2016, os produtos abaixo especificados:

Produto	Quantidade	Garantia
➤ Tablet Samsung P550 Acompanhado de:		
➤ Capa Universal V7 TUC20	60	
➤ Cart�o de Mem�ria Kingston SDC4/32GB		
➤ Switch 24 Portas Dlink DES-1024D	09	12 meses on site
➤ Switch 24 Portas Dlink DGS-1024D	02	
Valor Total: R\$ 93.349,00 (noventa e tr�s mil e trezentos e quarenta e nove reais)		

Informamos ainda que a mesma cumpriu todos os prazos estipulados por esta empresa, e se enquadrou aos padr es exigidos, n o constando qualquer fato que possa desabonar sua conduta at  a presente data.

Maur cio Rodrigues
Gerente de Tecnologia da Informa o SENAC-ORPA
CPF n  180.085.728-41



Maur cio Rodrigues
Gerente de TI - GTI
Departamento Regional do Par 
(91) 4009 6859 | www.pa.senac.br



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 01.590.7280009-30, sediada na ROD. DARLY SANTOS 4000, GALPÃO 01 B, Sala 10 – CEP: 29.103-300 – VILA VELHA/ES, Inscrita Estadual nº 08379484, Inscrição Municipal nº 156563, forneceu e distribuiu de forma satisfatória Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A5155455AT Prata.

Atestamos, ainda, que a empresa cumpriu integralmente o objeto contratado, não havendo até a presente data, nenhum registro que desabone sua capacidade técnico-operacional.

Brasília-DF, 13 de janeiro de 2023

ARISTIDES VERAS DOS
SANTOS:44840110425

Assinado de forma digital por ARISTIDES
VERAS DOS SANTOS:44840110425
Dados: 2023.01.13 17:00:23 -03'00'

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG

ARISTIDES VERAS DOS SANTOS
PRESIDENTE



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.077-180.071.265-7	77	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	77	30/06/2022 17:20:00-03:00		25.372,56

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		BKLEJnWDw/C2eWXchxwsv7+cP9Y=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048847775	30/06/2022 às 17:20:34-03:00	30/06/2022 às 17:21:45

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	6,0000	UN	25.372,56

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5.391,67

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
25.372,56	12,0000	3.044,71
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
25.372,56	25.372,56	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
25.372,56	1,6500	418,65

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
25.372,56	7,6000	1.928,31

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
25.372,56	3.044,71	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	25.372,56
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	418,65	1.928,31
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	25.372,56	5.391,67	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	6,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
77	25.372,56	0,00
Valor Líquido		
25.372,56		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	25.372,56

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	25.372,56

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato 058/2022 com entrega em FETAGAL/AL. Pedidos de venda 59902.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.079-141.571.462-3	79	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	79	30/06/2022 17:37:00-03:00		42.287,60

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de merc entregue ao dest por conta	1 - Saída		4WSTT+vziIQjMbNTIгнаDO8uqGk=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048858456	30/06/2022 às 17:37:40-03:00	30/06/2022 às 17:38:51

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	Pais
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	10,0000	UN	42.287,60

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		8.986,12

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
42.287,60	12,0000	5.074,51
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
42.287,60	42.287,60	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
42.287,60	1,6500	697,75

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
42.287,60	7,6000	3.213,86

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
42.287,60	5.074,51	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	42.287,60
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	697,75	3.213,86
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	42.287,60	8.986,12	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
79	42.287,60	0,00
Valor Líquido		
42.287,60		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	22/07/2022	42.287,60

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	42.287,60

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. As mercadorias serao entregues por conta e ordem para FETAEG/GO PV59911.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.080-182.653.274-0	80	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saida/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	80	30/06/2022 17:39:00-03:00		71.888,92

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		IO4lrEJRcl7P+vBDRI8qLXxMOis=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048859368	30/06/2022 às 17:39:16-03:00	30/06/2022 às 17:40:27

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	Pais
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasília	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	17,0000	UN	71.888,92

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	17,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	17,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		15.276,40

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
71.888,92	12,0000	8.626,67
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
71.888,92	71.888,92	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
71.888,92	1,6500	1.186,17

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
71.888,92	7,6000	5.463,56

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
71.888,92	8.626,67	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	71.888,92
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.186,17	5.463,56
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	71.888,92	15.276,40	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
80	71.888,92	0,00
Valor Líquido		
71.888,92		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	22/07/2022	71.888,92

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	71.888,92

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. As mercadorias serao entregues por conta e ordem para FETAESC/SC Baseado em Pedidos de venda 59941.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.081-147.231.994-9	81	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	81	30/06/2022 17:40:00-03:00		25.372,56

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		8ramqYqatswcPXPED+8IEVQkvkY=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048860215	30/06/2022 às 17:40:49-03:00	30/06/2022 às 17:42:00

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	6,0000	UN	25.372,56

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5.391,67

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
25.372,56	12,0000	3.044,71
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
25.372,56	25.372,56	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Aliquota	Valor
25.372,56	1,6500	418,65

COFINS

CST
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Aliquota	Valor
25.372,56	7,6000	1.928,31

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
25.372,56	3.044,71	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	25.372,56
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	418,65	1.928,31
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	25.372,56	5.391,67	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	6,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
81	25.372,56	0,00
Valor Líquido	25.372,56	



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	25.372,56

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	25.372,56

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
...NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato 058/2022.com entrega em FETAES/ES Baseado em Pedidos de venda 59910.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1.Dados Bancarios: BB AG. 3599-8 Cc. 31.871-X Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.082-106.902.641-3	82	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	82	30/06/2022 17:41:00-03:00		88.803,96

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		aeepcJgixP6H9fbdJNOGrhVMMcg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048860891	30/06/2022 às 17:41:58-03:00	30/06/2022 às 17:43:09

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IMA	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	21,0000	UN	88.803,96

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	21,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	21,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		18.870,85

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
88.803,96	12,0000	10.656,48
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
88.803,96	88.803,96	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Aliquota	Valor
88.803,96	1,6500	1.465,27

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Aliquota	Valor
88.803,96	7,6000	6.749,10

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
88.803,96	10.656,48	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	88.803,96
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.465,27	6.749,10
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFE	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	88.803,96	18.870,85	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
82	88.803,96	0,00
Valor Líquido		
88.803,96		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	22/07/2022	88.803,96

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	88.803,96

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

--

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. As mercadorias serao entregues por conta e ordem para FETAG/PI Baseado em Pedidos de venda 59929.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.083-172.428.194-5	83	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	83	30/06/2022 17:43:00-03:00		71.888,92

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		N9z72eGxXR/a0N+HCQAAOjvu5R0=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048861871	30/06/2022 às 17:43:47-03:00	30/06/2022 às 17:44:59

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	Pais
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasília	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	17,0000	UN	71.888,92

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	17,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	17,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		15.276,40

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
71.888,92	12,0000	8.626,67
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
71.888,92	71.888,92	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
71.888,92	1,6500	1.186,17

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
71.888,92	7,6000	5.463,56

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
71.888,92	8.626,67	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	71.888,92
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.186,17	5.463,56
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	71.888,92	15.276,40	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	17,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
83	71.888,92	0,00
Valor Líquido		
71.888,92		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	71.888,92

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	71.888,92

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao eContrato 058/2022 com entrega em FETRAECE/CE Baseado em Pedidos de venda 59906.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.086-140.712.677-1	86	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	86	30/06/2022 17:48:00-03:00		12.686,28

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		ZDoXmky0vK6D1NKXyw/QrCjpkDE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048864394	30/06/2022 às 17:48:25-03:00	30/06/2022 às 17:49:37

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasília	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	3,0000	UN	12.686,28

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2.695,83

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
12.686,28	12,0000	1.522,35
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
12.686,28	12.686,28	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
12.686,28	1,6500	209,32

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
12.686,28	7,6000	964,16

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
12.686,28	1.522,35	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	12.686,28
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	209,32	964,16
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	12.686,28	2.695,83	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	3,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
86	12.686,28	0,00
Valor Líquido		
12.686,28		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	12.686,28

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	12.686,28

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato 058/2022 com entrega em xxxFETAGRI/MS Baseado em Pedidos de venda 59918. Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.087-189.846.895-0	87	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	87	30/06/2022 17:50:00-03:00		46.516,36

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		4g5L+o8UmcUtbaWL4y/Wddk+PIE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048865818	30/06/2022 às 17:50:45-03:00	30/06/2022 às 17:51:57

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	11,0000	UN	46.516,36

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	11,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	11,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		9.884,72

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Aliquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
46.516,36	12,0000	5.581,96
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
46.516,36	46.516,36	0,0000
Aliquota Interna UF Destino	Aliquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Aliquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Aliquota	Valor
46.516,36	1,6500	767,52

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Aliquota	Valor
46.516,36	7,6000	3.535,24

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
46.516,36	5.581,96	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	46.516,36
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	767,52	3.535,24
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	46.516,36	9.884,72	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	11,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
87	46.516,36	0,00
Valor Líquido		
46.516,36		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	46.516,36

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	46.516,36

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

--

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

...NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato 058/2022 com entrega em FETAGRI/MT Baseado em Pedidos de venda 59920.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.088-191.308.388-8	88	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	88	30/06/2022 17:53:00-03:00		54.973,88

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		RbowpXR58neSRymyac3TDkS9kSo=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048867296	30/06/2022 às 17:53:48-03:00	30/06/2022 às 17:54:59

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasília	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	13,0000	UN	54.973,88

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	13,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	13,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		11.681,95

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
54.973,88	12,0000	6.596,87
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
54.973,88	54.973,88	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
54.973,88	1,6500	907,07

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
54.973,88	7,6000	4.178,01

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
54.973,88	6.596,87	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	54.973,88
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	907,07	4.178,01
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	54.973,88	11.681,95	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	13.000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
88	54.973,88	0,00
Valor Líquido		
54.973,88		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	54.973,88

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	54.973,88

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. com entrega em FETAGRI/PA Baseado em Pedidos de venda 59922. Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.089-176.158.419-4	89	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	89	30/06/2022 17:53:00-03:00		156.464,12

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		qC7czZrM7sfdX1WbimJtfBZM8rg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048867425	30/06/2022 às 17:54:06-03:00	30/06/2022 às 17:55:18

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	37,0000	UN	156.464,12

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	37,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	37,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		33.248,62

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
156.464,12	12,0000	18.775,69
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
156.464,12	156.464,12	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
156.464,12	1,6500	2.581,66

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
156.464,12	7,6000	11.891,27

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
156.464,12	18.775,69	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	156.464,12
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	2.581,66	11.891,27
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	156.464,12	33.248,62	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
89	156.464,12	0,00
Valor Líquido		
156.464,12		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	156.464,12

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	156.464,12

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

--

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. As mercadorias serao entregues por conta e ordem para FETAG-BA.Baseado em Pedidos de venda 59905.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matricula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.090-157.711.499-8	90	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	90	30/06/2022 17:55:00-03:00		80.346,44

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		IRC9dIG3F4r8EDQUpNVRv+U9tBM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048868815	30/06/2022 às 17:56:12-03:00	30/06/2022 às 17:57:23

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	Pais
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	19,0000	UN	80.346,44

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	19,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	19,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		17.073,62

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
80.346,44	12,0000	9.641,57
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
80.346,44	80.346,44	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Aliquota	Valor
80.346,44	1,6500	1.325,72

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Aliquota	Valor
80.346,44	7,6000	6.106,33

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
80.346,44	9.641,57	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	80.346,44
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.325,72	6.106,33
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	80.346,44	17.073,62	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	19,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
90	80.346,44	0,00
Valor Líquido		
80.346,44		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	80.346,44

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	80.346,44

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

--

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

...NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato 058/2022 com entrega em FETAG/PB Baseado em Pedidos de venda 59924. Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.091-199.840.904-5	91	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	91	30/06/2022 17:57:00-03:00		8.457,52

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		mdBmFZ3sZQVwbdXcrDPQnUF//g=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048870090	30/06/2022 às 17:57:55-03:00	30/06/2022 às 17:59:05

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	2,0000	UN	8.457,52

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1.797,22

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Aliquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
8.457,52	12,0000	1.014,90
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
8.457,52	8.457,52	0,0000
Aliquota Interna UF Destino	Aliquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Aliquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Aliquota	Valor
8.457,52	1,6500	139,55

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Aliquota	Valor
8.457,52	7,6000	642,77

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
8.457,52	1.014,90	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	8.457,52
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	139,55	642,77
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	8.457,52	1.797,22	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
91	8.457,52	0,00
Valor Líquido	8.457,52	



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	8.457,52

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	8.457,52

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

--

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. As mercadorias serao entregues por conta e ordem para CONTAG/DF Baseado em Pedidos de venda 59909.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 Bl B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matricula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.092-175.675.487-2	92	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	92	30/06/2022 17:58:00-03:00		101.490,24

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		x8ZYv7Fpt38kT/HMs9EQCdIotHc=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048870479	30/06/2022 às 17:58:28-03:00	30/06/2022 às 17:59:40

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	



Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	24,0000	UN	101.490,24

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	24,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	24,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		21.566,68

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
101.490,24	12,0000	12.178,83
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
101.490,24	101.490,24	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
101.490,24	1,6500	1.674,59

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
101.490,24	7,6000	7.713,26

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
101.490,24	12.178,83	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	101.490,24
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.674,59	7.713,26
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFE	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	101.490,24	21.566,68	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	24,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
92	101.490,24	0,00
Valor Líquido		
101.490,24		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	101.490,24

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	101.490,24

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022 com entrega em FETAEP/PR Baseado em Pedidos de venda 59932.Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.094-189.128.777-7	94	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	94	30/06/2022 18:00:00-03:00		190.294,20

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Obj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		wO+rbWRVQe4qHrZoFeZEBge0OdQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048871919	30/06/2022 às 18:01:07-03:00	30/06/2022 às 18:02:19

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	Pais
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal



Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	45,0000	UN	190.294.20

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias



	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	45,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	45,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		40.437,51
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
190.294,20	12,0000	22.835,30
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
190.294,20	190.294,20	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
190.294,20	1,6500	3.139,85

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
190.294,20	7,6000	14.462,36

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
190.294,20	22.835,30	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	190.294,20
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	3.139,85	14.462,36
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	190.294,20	40.437,51	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança**Fatura**

Número	Valor Original	Valor do Desconto
94	190.294,20	0,00
Valor Líquido		
190.294,20		



Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/07/2022	190.294,20

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	190.294,20

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Troco

--

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

....NF-e emitida nos termos do Ajuste 13/13, por conta e ordem referente ao Contrato nº 058/2022. As mercadorias serão entregues por conta e ordem para FETAEMG/MG Baseado em Pedidos de venda 59915. Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1 Procon 151 SCS Qd 08 Ed. Venancio 2000 BI B 60 S 240.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2206-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.095-193.006.335-5	95	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	95	30/06/2022 18:03:00-03:00		122.634,04

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
33.683.202/0001-34	CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a Ordem de merc adq de terc entregue ao dest por conta	1 - Saída		gxcONMsB5GJn2kvndrSaWiPiWvg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220048873217	30/06/2022 às 18:03:57-03:00	30/06/2022 às 18:05:09

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Isento	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal



Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES		
CNPJ	Endereço	
33.683.202/0001-34	Setor SMPW Quadra 1 Conjunto 2, SN Setor	
Bairro / Distrito	CEP	
NUCLEO BANDEIRANTE	71735-102	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)2102-2288	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	CONTAG@CONTAG.ORG.BR	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Notebook 15.6 Acer Asp 5 i5-10210U 8Gb Ssd256Gb W10pro 1Ab A515-54-55AT Prata_K	29,0000	UN	122.634,04

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I29025	84713012	2102800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias

	6119	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro



Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	29,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	29,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4.228,7600000000	4.228,7600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		26.059,73
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Aliquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
122.634,04	12,0000	14.716,08
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
122.634,04	122.634,04	0,0000
Aliquota Interna UF Destino	Aliquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Aliquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))



Base de Cálculo	Alíquota	Valor
122.634,04	1,6500	2.023,46

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
122.634,04	7,6000	9.320,19

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
122.634,04	14.716,08	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	122.634,04
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	2.023,46	9.320,19
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	122.634,04	26.059,73	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	29,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
95	122.634,04	0,00
Valor Líquido		
122.634,04		

Autos Administrativos n. 202200490440

Atestado de capacidade técnica 2022009008588

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS - MP-GO, inscrita no CNPJ nº 01.409.598.0001-30, situada na Rua 23, esq. c/ Av. Fued José Sebba, Qd. A-6, Lts. 15-24, Jardim Goiás, Goiânia - GO, CEP 74.805-100, ATESTA, para fins de prova junto a órgãos públicos e empresas privadas, que o fornecedor MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 01.590.728/0009-30, Rodovia DARLY SANTOS, Nº 4000, GALPÃO 01-B, SALA 10, CEP:29103-300, centro, VILA VELHA - ES, forneceu ao Ministério Público do Estado de Goiás:

- 100 Nobreaks de 1500va e potência de Pico de 825 w. Ser controlado por microprocessador Microcontrolador; possuir estabilizador interno; Frequência 60hz; rendimento maior ou igual a 90%. Para operação na rede; rendimento 80% para operação na bateria; tensão de entrada 115/220v~bivolt automático, 115/127/220v~trivolt automático, ou full range; tensão de saída 115 v~; Possui 5 (cinco) tomadas de saída padrão nbr 14136; onda senoidal por aproximação ou senoidal pura; possui função true rms; recarga automática de bateria; contem interface de comunicação usb; o equipamento deverá tem 02 (duas) baterias internas de 12v, com capacidade de 7ah cada; tempo de resposta/acionamento do inversor menor do que 1,0 Ms; auto teste ao ser ligado; conector para expansão de bateria; permitir a recarga das baterias mesmo com baixos níveis de carga ou possuir gerenciamento da vida útil da bateria com autodiagnóstico; permite ser ligado mesmo com falta de energia; possui proteções contra surtos de tensão, subtensão e sobretensão de rede elétrica e descarga total da bateria; fornecido com 1 (um) adaptador reverso 2p+t 15a/250v~; fornecido com 2 (dois) adaptadores "universal" 2p+t 10 a/250v~ (sms 64120 e 64122). Marca: nobreak 1500 va cr energia ksb 1500bs; garantia de 1 (um) ano.

Atestamos, ainda, que os produtos foram entregues de forma satisfatória e atenderam a contento, de forma que a Contratada demonstrou capacidade técnica em todas as obrigações assumidas, nada havendo que a desabone sua conduta e responsabilidade em relação às tarefas assumidas.

Goiânia/GO, 22 de dezembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por Lidiane de Souza Castro, em 22/12/2022, às 13:52, e consolidado no sistema Atena em 22/12/2022, às 13:53, sendo gerado o código de verificação 22567e30-6447-013b-aaaa-0050568b8f31, conforme Ato PGJ n. 29, de 22 de maio de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida mediante a leitura do QR Code.



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2210-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.343-105.398.709-4	343	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	343	21/10/2022 09:33:00-03:00		77.491,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.409.598/0001-30	GOIAS MP PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA		GO
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saida		vTsqw7TB93TVjrb2e9Nh3KLDuCw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220080953171	21/10/2022 às 09:34:00-03:00	21/10/2022 às 09:35:45
CT-e Autorizado (Órgão Autor: ES)	891225563876674	28/10/2022 às 02:38:03-03:00	28/10/2022 às 02:38:03
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891225572577677	28/10/2022 às 11:51:41-03:00	28/10/2022 às 11:51:41
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891225613044294	31/10/2022 às 12:34:03-03:00	31/10/2022 às 12:34:03
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891225684015592	04/11/2022 às 09:24:46-03:00	04/11/2022 às 09:24:46

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Darly Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Darly Santos	29103-300



Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
GOIAS MP PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA		
CNPJ	Endereço	
01.409.598/0001-30	Rua 23, 06 Esquina A v. Fued Jose Sebba Quadra	
Bairro / Distrito	CEP	
Jardim Goias	74805-100	
Município	Telefone	
5208707 - Goiania	(62)3243-8010	
UF	País	
GO	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	cpl@mpgo.mp.br	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0009-30	Darly Santos , 4000 Galpao 01-B Sala 10	
Bairro	Município	UF
Darly Santos	3205200 - Vila Velha	ES
CEP	Código do País	
29103-300	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	083794484	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
------	-----------	------	-------------------	------------



1	Nobreak 1500Va CR Energia Entrada Bivolt Saida Bivolt Chaveado KSB 1500BS_K	100,0000	UN	77.491,00
---	--	----------	----	-----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I31188	85044040	2103800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	100,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	100,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
774,9100000000	774,9100000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		16.466,84
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Aliquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
77.491,00	12,0000	9.298,92
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
77.491,00	77.491,00	0,0000
Aliquota Interna UF Destino	Aliquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
12,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	0,00	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI



Base de Cálculo

Aliquota

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Aliquota

Valor

77.491,00

1,6500

1.278,60

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Aliquota

Valor

77.491,00

7,6000

5.889,32

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
77.491,00	9.298,92	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	77.491,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.278,60	5.889,32
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	77.491,00	16.466,84	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
20.147.617/0026-08	JAMEF TRANSPORTES LIMITADA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
082300224	AV Guarapari 1434 Rodovia BR 262 km 09 PLANALTO DE CARAPINA	Serra
UF		
ES		



Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
110	cx	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	100,000	756,700

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
343	77.491,00	0,00
Valor Líquido		
77.491,00		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	31/10/2022	77.491,00

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	77.491,00
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

....Empenho 170/2022, Processo 202200186888 Pedidos de venda 63201. Entrega de mercadoria 53076.ICMS DIFAL ISENTO CFE CONVENIO 26/2003. Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax



<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	

Congonhas

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0002-64, estabelecida no ST-SAA Quadra 01 Lote 995 - Bairro Zona Industrial - CEP 70.632-100 - Brasília - DF, forneceu à Prefeitura Municipal de Congonhas, inscrita no CNPJ nº 16.752.446/0001-02, sediada no endereço Rua presidente Kubitscheck, 135, centro, Congonhas - MG, CEP - 36410-064, através do Pregão Eletrônico 079/2021, o produto No-break modelo CR Energia KSB 1200VA.

Congonhas, 10 de novembro de 2022

Por ser verdade, este documento segue assinado por:

Cleaver da Conceição Junior

Gerente de Tecnologia da Informação - Prefeitura Municipal de Congonhas

clever.junior@congonhas.mg.gov.br Tel.: 55 (31) 3731-1300 r1196

CLEVER DA
CONCEICAO
JUNIOR:0688753
3618

Assinado de forma digital por
CLEVER DA CONCEICAO
JUNIOR:06887533618
DN: cn=CLEVER DA CONCEICAO
JUNIOR:06887533618, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB
Dados: 2022.11.10 08:19:47 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS



PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
PMC/092/2022

Processo Administrativo N°. PMC/925/2002

Pregão (Registro de Preços): 79/2021

PRC/027/2022

O **MUNICÍPIO DE CONGONHAS**, como contratante, por sua Prefeitura, sediada à Praça Presidente Kubitschek, 135, Centro, Congonhas-MG, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, representado pelo Prefeito Municipal, Cláudio Antônio de Souza, que por força do Decreto nº 5.936 de 07 de fevereiro de 2014, passa a integrar o presente termo a Secretário Gestor **Antônio Mendes da Silva** e de outro lado, como contratado, a empresa **MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**, CNPJ sob número 01.590.728/0008-50, situada a Rua Nossa Senhora do Carmo, nº243, sala 06, Bairro Centro, Unai/MG CEP 38.610.034, representada por **Roberto Márcio Nardes Mendes**, RG sob o número 3.073.088 SSP/DF e CPF sob o número 327.962.266-20, resolvem, considerando o parecer jurídico sobre a solicitação de reequilíbrio econômico financeiro da ata de registro de preços, apostilar, pela primeira vez a Ata de Registro de Preços originalmente firmada, estabelecendo o que se segue:

1- CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1- O presente instrumento é o reequilíbrio econômico financeiro da Ata de Registro de Preços nº PMC/0092/2022, referente ao Objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DANIFICADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.”, referente ao item “PONTO DE ACESSO INDOOR, ACCESS POINT, LONG RANGE NA COR BRANCA 802.11AC DUAL-RADIO CAPACIDADE DE ACIMA DE 1317MBS COM UMA ÁREA DE 183 METROS. OPERAÇÃO SIMUTANEO DUAL BAND. BANDA 5 GHZ COM VELOCIDADE DE ATÉ 867 MBS. BANDA DE 2.4 GHZ COM VELOCIDADE DE ATÉ 450 MBS. COMPATÍVEL COM SISTEMA DA UNIFI CONTROLLER, ACEITA RECURSOS DE VLAN, COM RECURSOS DE HOTSPOT, AUTOMÁTICA DETECÇÃO, REAL TIME STATUS. ACEITA RECURSOS DE CONEXÃO POR TEMPO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS



DETERMINADO COM SENHA TEMPORÁRIA, FONTE POE GIGABIT (24V, 0.5A)", com fulcro no artigo 65, II, alínea "d" da Lei 8.666/93.

2- CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

2.1- Fica estabelecido o reequilíbrio econômico financeiro do valor de R\$ 968,14 (novecentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos) por unidade, passando o valor reequilibrado para R\$ 1124,39 (mil cento e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos) por unidade.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA

3.1- Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original que não colidirem ou conflitarem com o presente termo.

Congonhas, 24 de outubro de 2022.

Antônio Mendes da Silva
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Wanderson Ferreira Leão
Diretor de Área – Tecnologia de Informação

ROBERTO MARCIO NARDES MENDES
Assinado de forma digital por
ROBERTO MARCIO NARDES
MENDES
Dados: 2022.10.24 17:19:56 -03'00'

Roberto Márcio Nardes Mendes
Empresa Microtécnica Informática Ltda



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2208-01.590.728/0008-50-55-001-000.000.587-145.464.404-3	587	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	587	31/08/2022 15:44:00-03:00		13.382,46

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0008-50	Microtecnica Informatica Ltda	0041055240098	MG

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
16.752.446/0001-02	MUNICIPIO DE CONGONHAS		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros entre	1 - Saída		iHH8PsqlUr2mdqXywXx04AqtV4w=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131224910208955	31/08/2022 às 15:45:05-03:00	31/08/2022 às 15:45:09

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF07MG
CNPJ	Endereço
01.590.728/0008-50	Rua Nossa Senhora do Carmo, 243 Sala 06
Bairro / Distrito	CEP
Centro	38610-034
Município	Telefone
3170404 - Unai	(61)3327-6666
UF	País
MG	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0041055240098	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3170404
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
MUNICIPIO DE CONGONHAS	
CNPJ	Endereço
16.752.446/0001-02	Avenida Padre Henrique Silvino Alves, 148



Bairro / Distrito	CEP	
Grand Park	36414-480	
Município	Telefone	
3118007 - Congonhas	(31)3731-1300	
UF	País	
MG	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	licitacao@congonhas.mg.gov.br	

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		
Microtecnica Informatica Ltda		
CNPJ	Logradouro	
01.590.728/0008-50	Nossa Senhora do Carmo , 243 Sala 06	
Bairro	Município	UF
Centro	3170404 - Unai	MG
CEP	Código do País	
38610-034	1058	
Nome do País	Telefone	
Brasil	3327-6666	
Endereço de e-mail do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor	
michelle@microtecnica.com.br	0041055240098	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Nobreak 1200Va CR Energia 2Bat 12V/7Ah 8Tom E Bivolt Auto S 115V KSB 1200BS	18,0000	UN	13.382,46

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
I20004	85044040	2103800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5120	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	18,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	18,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
743,4700000000	743,4700000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2.174,60
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	20 - Com redução de base de cálculo	3 - Valor da Operação



Base de Cálculo	Aliquota	Valor
7.805,99	12,0000	936,72
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
0,0000		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate a Pobreza (FCP)

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Aliquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Aliquota	Valor
13.382,46	1,6500	220,81

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Aliquota	Valor
13.382,46	7,6000	1.017,07

Informações adicionais do produto

Descrição
N.Series: 4157.51/4157.52/4157.53/4157.54/4157.55/4157.56/4157.57/4157.58/4157.59/4157.60/4157.61/4157.62/4157.63/4157.64/4157.65/4157.66/4157.67/4157.68

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
7.805,99	936,72	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	13.382,46
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	220,81	1.017,07
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	13.382,46	2.174,60	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes



Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	0,000	0,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
587	13.382,46	0,00
Valor Líquido		
13.382,46		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/09/2022	13.382,46

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	99 - Outros	Deposito	13.382,46

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
....Autorizacao de Fornecimento nº 2406/2022 Baseado em Pedidos de venda 62029. Baseado em Entrega de mercadoria 51355.Envio direto CR energia CNPJ 25329167000121 NF 4157. Dados Bancarios: CEF AG 4316-8 OP003 CC 722-0

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	



Serviço de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas do Rio Grande do Norte



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Na qualidade de representante legal do **SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RIO GRANDE DO NORTE - SEBRAE/RN**, sociedade sem fins lucrativos, instituída por escritura pública sob a forma de Serviço Social Autônomo, com sede na Av. Lima e Silva, 76, Lagoa Nova - Natal/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.060.774/0001-10, DECLARO, para os efeitos e sob as penas da lei, que a empresa **MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.590.728/0009-30, estabelecida na ROD DARLY SANTOS, nº 4000, GALPAO 01-B SALA 10, DARLY SANTOS, VILA VELHA- ES. CEP: 29.103-300, forneceu a esta instituição os materiais abaixo discriminados:

Pregão Presencial nº 05/2020 - LOTE 03

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
01	Multifuncional Epson EcoTank L3250 WiFi 4.500 / Páginas Bivolt C11CJ67303	92

Atestamos, por fim, que a referida empresa cumpriu com o fornecimento dos equipamentos acima discriminados, considerando-a, portanto, tecnicamente idônea no fornecimento dos equipamentos de sua especialidade.

Natal/RN, 22 de dezembro de 2022.

JOSÉ FERREIRA DE MELO NETO
Diretor Superintendente

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinatura do Sebrae RN. Para verificar as assinaturas clique no link ou escaneie o QRCode e verifique a validade do documento junto ao sistema.



Link do Documento:

https://portaldeassinatura.rn.sebrae.com.br/documento_validacao/ACTEC0113

Este documento só terá validade a partir do momento em que todos os signatários tiverem concluído o processo de assinatura, pela data/hora da assinatura do último signatário descrita abaixo.

GEDOC/FLUIG: None

Diretoria:
jose ferreira de melo neto
405.725.607-53

Data: 22/12/2022 13:56:39 -0300



Esta plataforma utiliza-se dos plug-ins REST PKI e WEB PKI para realizar o procedimento de assinatura de documento no modelo cliente-servidor verificando a compatibilidade junto ao modelo ICPBrasil.

Link para descrição dos plug-ins:

<https://www.lacunasoftware.com/pt/#/products>

Link para confirmação do Sebrae RN como cliente da Lacuna Software:

<https://www.lacunasoftware.com/pt/clients>

Este documento foi assinado digitalmente por
José Ferreira de Melo Neto

CPF: 405.725.607-53

Para verificar a validade das assinaturas vá ao site: https://portaldeassinatura.rn.sebrae.com.br/documento_validacao/ACTEC0113



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
32-2211-01.590.728/0009-30-55-001-000.000.559-102.755.224-2	559	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	559	16/11/2022 15:59:00-03:00		111.126,80

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.590.728/0009-30	Microtecnica Informatica Ltda	083794484	ES

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
08.060.774/0001-10	SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RN		RN
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Oobj-DFe	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		Xp6xocZZzU5N0o9e9l0Rm4UqEkg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	332220088335036	16/11/2022 às 15:59:47-03:00	16/11/2022 às 16:00:59
CT-e Autorizado (Órgão Autor: ES)	891226049479306	22/11/2022 às 06:12:14-03:00	22/11/2022 às 06:12:14
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891226073754312	22/11/2022 às 23:26:27-03:00	22/11/2022 às 23:26:27
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891226102585065	23/11/2022 às 20:43:51-03:00	23/11/2022 às 20:43:51
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: PE)	891226128401842	24/11/2022 às 16:58:30-03:00	24/11/2022 às 16:58:30
CT-e Autorizado (Órgão Autor: RN)	891226217232204	28/11/2022 às 19:19:02-03:00	28/11/2022 às 19:19:02
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891226231922302	29/11/2022 às 09:15:37-03:00	29/11/2022 às 09:15:37

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Daryl Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Daryl Santos	29103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3205200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	Endereço
SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RN	Avenida Avenida Lima e Silva, 76
CNPJ	CEP
08.060.774/0001-10	59062-300
Bairro / Distrito	Telefone
Nossa Senhora de Nazare	(080)0570-0800
Município	País
2408102 - Natal	1058 - Brasil
UF	Indicador IE
RN	Inscrição Estadual
	Inscrição SUFRAMA



09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS

Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS

E-mail: licitacao@im.sebrae.com.br

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor		Microtecnea Informatica Ltda	
CNPJ		01.590.728/0009-30	
Endereço		Dary Santos , 4000 Galpao 01-B-Sala 10	
Município		Dary Santos	
UF		ES	
CEP		29103-300	
Nome do País		Brasil	
Telefone		3327-6666	
Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor		083794484	
Endereço de e-mail do Expedidor		michelle@microtecnea.com.br	

Num.	1
Descrição	Multifuncional Epson EcoTank L3250 WiFi 4 500 Páginas Bivolt C11CJ67303

Código do Produto	12487
Indicador de Escala Relevante	84433111
CNPJ do Fabricante da Mercadoria	84433111
Código EX da TIPI	6102
Valor do Desconto	6102
Valor Total do Frete	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)	
Código CAT Comercial	SEM GTIN	Código CAT Tributável	SEM GTIN
Valor unitário de comercialização	1.207,900000000000	Numero do pedido de compra	
Numero da FCI		Numero da Mercadoria	
ICMS Normal e ST		4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	
Base de Cálculo do ICMS Normal		111.126,80	
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)		111.126,80	

ICMS para a UF de destino		Valor BC ICMS na UF Destino		111.126,80	
Alíquota Interna UF Destino		Valor do ICMS FCP		18.0000	
Imposto Sobre Produtos Industrializados		Classe de Enquadramento			
CNPJ do Produtor		Qtd Total Unidade Padrão			
Base de Cálculo					

Base de Cálculo			
Qtd Total Unidade Padrão			
CNPJ do Produtor			
Classe de Enquadramento			
Imposto Sobre Produtos Industrializados			
CNPJ do Produtor			
Qtd Total Unidade Padrão			
Base de Cálculo			



PIS	
CST	
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	
Base de Cálculo	
111.126,80	
COFINS	
CST	
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	
Base de Cálculo	
111.126,80	
Informações adicionais do produto	
Descrição	
N. Série:	
XAAB779210/XAAB779211/XAAB779214/XAAB779215/XAAB779212/XAAB779213/XAAB779218/XAAB779219/XAAB779217/XAAB771846/XAAB769521/XAAB771842/XAAB767343/XAAB766132/XAAB7895;	

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
111.126,80	13.335,22	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
	6.667,61		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	111.126,80
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	1.833,59	8.445,64
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	111.126,80	30.282,06	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
20.147.617/0026-08	JAMEF TRANSPORTES LIMITADA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
082300224	AV Guarapari 1434 Rodovia BR 262 km 09 PLANALTO DE CARAPINA	Serra
UF		
ES		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
92	cx	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0	496,800	496,800

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
559	111.126,80	0,00
Valor Líquido		
111.126,80		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	26/11/2022	111.126,80

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
-------------------------	-------------------	--------------------------------	--------------------



99 - Outros	Deposito	111.126,80
Tipo de Integração Pagamento		
CNPJ da Credenciadora		
Bandeira da operadora		
Número de autorização		
Forma		

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE	1 - DANFE normal, retrato
----------------------------	---------------------------

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição: Diferencial de alíquotas cont. Convenio ICMS 93/2015, R\$ 6667,61, Valor ICMS DEST, R\$ 6667,61, Pregao 22/2022 Processo 2223/2022 Baseado em Pedidos de venda 64079, Baseado em Entrega de mercadorias 54387, Dados Bancarios: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Registro Fiscal do Ente	Matrícula do Funcionario
Nome do Funcionario	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data de Pagamento do Documento Arrecadação	



Senac

HSP, MAP, OPP, PAN, PBAP, PCSync, SmartSwitch (Versão para PC) Sistema Operacional Android, Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, GeoMagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Especificações Físicas: Dimensões (AxLxP, mm), 185.0x284.8x6.3, Peso(g): 608 Bateria: Uso de internet 4G (Horas) até 12, Uso de Internet WiFi (Horas) até 12.		
---	--	--

Atestamos ainda, que tal fornecimento foi executado de acordo com os parâmetros técnicos de qualidade exigidos para o objeto e no prazo pactuado, não existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Natal, RN, janeiro de 2023.

Raniery Christiano de Queiroz Pimenta
Diretor Regional do Senac-AR/RN

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte
Av. Marechal Floriano Peixoto, 295. Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/8C30-1D35-947A-741D> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8C30-1D35-947A-741D



Hash do Documento

B371620C79D87EEB90B8B6B89C160E5111A4264589E8145AC36B0A7D2E1480EF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/01/2023 é(são) :

Raniery Christiano de Queiroz Pimenta (Signatário) - ***.058.504-

** em 27/01/2023 12:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



CONTRATO Nº 143/2022

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SENAC-AR/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.640.285/0014-38, sediado na Av. Mal. Floriano Peixoto, nº 295, Petrópolis, Natal, RN, CEP 59020-500, neste ato representada por sua Diretora Regional em substituição, **RAFAELA DE ANDRADE SAMPAIO MADRUGA**, brasileira, casada, Administradora, inscrita no CPF/MF sob o nº 010.***.***-74, residente e domiciliado em Natal/RN, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente **CONTRATANTE**, e, do outro lado, a Empresa **MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.590.728/0009-30, com endereço na Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala - 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, endereço eletrônico: licitacao@microtecnica.com.br, fone: (61) 3327-6666 neste ato representada por seu diretor, o Sr. **ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES**, brasileiro, casado, empresário, inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 327.***.***-20, residente e domiciliado (a) em Brasília/DF, resolvem celebrar o presente contrato nos termos que dispõe a legislação aplicável à espécie e consoante às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1 Constitui objeto do presente contrato a aquisição de equipamentos tecnológicos.

1.2 A caracterização pormenorizada do objeto contratado, os requisitos técnicos e as condições de fornecimento, bem como as obrigações e responsabilidades específicas estão indicadas no Termo de Referência – Anexo I e na Proposta da Contratada, que integram e complementam o presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO.

2.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, e obedecidas às demais condições estabelecidas, o Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 211.800,00**, conforme preços unitários e totais descritos no quadro abaixo:

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND.	Tablet na cor preta, com tamanho de tela de 12,4" resolução de 2560 x 1600, tecnologia TFT, profundidade de cor de 16M, com caneta SPen, câmera traseira de 8MP com foco automático, câmera frontal de 5 MP, memória interna de 128GB expansível até 1 TB via Cartão SD, capacidade de captura de vídeo em FHD a 30FPS e conectividade 2g/3g e 4g, localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, Bluetooth v5.0, Smart Switch, Acelerômetro, Giroscópio, Geo Magnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Dimensões (AxLxP, mm) 185.0 x 284.8 x 6.3, Peso (g): 608	60	TABLET 12.4" SAMSUNG Tab S7 FE (SM-T735) 128GB	R\$ 3.530,00	R\$ 211.800,00

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Este documento foi assinado digitalmente por Rafaela De Andrade Sampaio Madruga. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1C9A-238A-4256-30F9.

Este documento foi assinado digitalmente por Rafaela De Andrade Sampaio Madruga. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1C9A-238A-4256-30F9.

	Bateria: Uso de internet 4G (Horas) até 12 Uso de Internet Wi-Fi (Horas) até 12 Reprodução de Vídeos (Horas, Wireless) até 13 Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 10090, Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM, Resolução de Reprodução de Vídeo UHD 4K (3840 x 2160) @30fp, Formato de Reprodução de Áudio MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA.				
VALOR TOTAL (GLOBAL) DA PROPOSTA: R\$ 211.800,00 (duzentos e onze mil e oitocentos reais)					

2.2 O pagamento será realizado mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente e acompanhada das certidões de regularidade fiscal e trabalhista.

2.3 O pagamento será realizado no prazo de 15 (quinze) dias após a entrega dos itens, mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada, que deverá vir acompanhada de boleto ou dos dados bancários da Contratada para depósito.

2.4 Caso a Nota Fiscal/Fatura apresente alguma incorreção, esta será devolvida à Contratada e o prazo de pagamento só começará a contar a partir da devolução do documento devidamente corrigido, sem quaisquer ônus adicionais para o Contratante.

2.5 No pagamento estão incluídas todas as despesas com salários, encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, obrigações trabalhistas e previdenciárias, contribuições fiscais e parafiscais, administração, transportes, impostos, despesas diretas e indiretas em geral e demais condições de fornecimento necessárias em decorrência, direta e indireta, da execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

3.1 Fornecer o objeto previsto na cláusula primeira de acordo com as condições estabelecidas neste instrumento e na proposta comercial apresentada ao Pregão Eletrônico nº 038/2022.

3.2 Entregar, incluindo o processo de descarga, todos os itens adjudicados no prazo máximo estabelecido no Pedido de Compra, mediante Nota Fiscal devidamente correta.

3.3 Entregar todos os produtos do (s) Pedido (s) de Compra em embalagens adequadas, lacradas e com seus respectivos rótulos/manuais com versão em português, se for o caso.

3.4 Prestar assistência relacionada à garantia dos produtos, quando for o caso, durante o período estabelecido no Termo de Referência.

3.5 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o estabelecido no Código de Defesa do Consumidor.

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

- 3.6 Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no total ou em parte, os itens em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 30 (trinta) dias.
- 3.7 Comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem ou atrasem o cumprimento do prazo previsto, com a devida justificativa e comprovação, quando for o caso.
- 3.8 Manter, durante toda a execução do Contrato, as obrigações assumidas, bem como as condições de habilitação exigidas no processo.
- 3.9 Arcar com todos os custos referentes a transporte, frete, entrega, impostos e demais despesas diretas e indiretas resultantes do fornecimento do objeto, inclusive quanto à incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, tributária, fiscal e previdenciária; custos de alocação de profissionais e mão de obra, seguro, alimentação e hospedagem, quando for o caso.
- 3.10 Responsabilizar-se pela supervisão de todo o processo de entrega, bem como por possíveis danos, indenizações e custos com eventuais prejuízos e/ou acidentes causados ao Contratante e/ou a terceiros, mesmo que imprevistos e involuntários, assumindo a responsabilidade e isentando o SENAC/RN de todas e quaisquer reclamações que possam surgir.
- 3.11 Pagar ao Senac toda e qualquer multa oriunda de penalidades legalmente aplicadas, conforme estabelecido no respectivo Edital e seus Anexos.
- 3.12 Responder pela qualidade dos produtos oferecidos, que deverão ser compatíveis com as finalidades a que se destinam, bem como pelo fornecimento ou eventuais atrasos.
- 3.13 Prestar todos os esclarecimentos solicitados pelo Contratante, atendendo prontamente a todas as reclamações.
- 3.14 Atentar para as normas de segurança nas dependências do Contratante, devendo apresentar seus técnicos devidamente identificados por meio de crachás e/ou uniformizados, quando for o caso.
- 3.15 Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto ora contratado, sem prévia e expressa anuência do Contratante.
- 3.16 Indicar a rede de assistência técnica autorizada, se for o caso.
- 3.17 Efetuar o pagamento de todos os impostos, taxas e demais obrigações fiscais incidentes ou que vierem a incidir sobre o objeto do contrato, até o recebimento definitivo.
- 3.18 Manter sigilo, sob pena de responsabilidade, sobre todo e qualquer assunto de interesse do Contratante ou de terceiros, de que tomar conhecimento em razão da execução contratual, devendo orientar seus empregados nesse sentido.
- 3.19 Aceitar os acréscimos e/ou supressões que se fizerem necessários, conforme legislação vigente.

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Este documento foi assinado digitalmente por Rafaela De Andrade Sampaio Madruga. Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1C9A-238A-4256-30F9.



3.20 A Contratada autoriza o Contratante a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das notas fiscais/faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos em relação a este contrato, e/ou das notas fiscais/faturas de quaisquer outros contratos que porventura a Contratada mantenha com o Contratante, independentemente de qualquer procedimento judicial, depois de assegurada a prévia defesa em processo administrativo para apuração dos fatos.

3.21 A ausência ou omissão da fiscalização do Contratante não eximirá a Contratada das responsabilidades previstas neste contrato.

3.22 Demais obrigações constantes do Termo de Referência e Acordo de Nível de Serviço - SLA (Anexo I).

CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE.

4.1 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos produtos recebidos com as especificações constantes neste Termo e na proposta, para fins de aceitação;

4.2 Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido.

4.3 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações do fornecedor, através de um colaborador especialmente designado

4.4 Exigir, a qualquer tempo, a comprovação da regularidade fiscal da contratada (Certidões Negativas de Débito Municipal, Estadual, Dívida Ativa da União e Previdenciária, FGTS e Trabalhista), conforme estabelecido em Edital

4.5 Fornecer à Contratada todas as informações necessárias à execução do presente contrato.

4.6 Atestar o fornecimento dos produtos, rejeitando o que não estiver de acordo por meio de notificação à Contratada, a qual poderá ser enviada via e-mail.

4.7 Efetuar os pagamentos nos prazos ajustados, desde que obedecidas as condições pactuadas.

4.8 Assegurar o acesso do pessoal autorizado pela Contratada, devidamente identificado, aos locais de entrega dos produtos, tomando todas as providências necessárias.

4.9 Manter arquivado, junto ao processo administrativo ao qual está vinculada a presente contratação, toda a documentação referente ao mesmo.

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA, PRAZOS, RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO.

5.1 O prazo de entrega dos itens é de **45 (quarenta e cinco) dias**, contados a partir do envio do Pedido de Compra.

5.2 Os itens deverão ser entregues no seguinte endereço: **Centro de Distribuição e Armazenagem do Senac/RN, Rua Presidente Quaresma, 605, Alecrim, CEP 59031-150, Natal/RN.**

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

5.3 Os itens serão recebidos provisoriamente no prazo de até 3 dias úteis, contados da data da entrega, e o recebimento definitivo se dará no mesmo prazo, a partir da data do recebimento provisório.

5.4 Os itens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da notificação à contratada.

CLAUSULA SEXTA – DA GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

6.1 Os produtos fornecidos deverão ter garantia assegurada pelo fabricante, com período igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da data de emissão da(s) notas(s) fiscal(is), conforme disposto no Termo de Referência.

6.2 No ato da entrega dos equipamentos deverá ser entregue o termo de garantia do fabricante, juntamente como os contatos dos canais de assistência técnica.

6.3 O endereço e os canais de contato para assistência técnica deverão ser informados no catálogo do fabricante, ou, na sua falta, por indicação expressa em documentação oficial direcionada à empresa para o referido processo;

6.4 A garantia deverá ser executada pela assistência técnica autorizada indicada na documentação oficial apresentada para o processo. Caso a assistência técnica esteja impedida de realizar atendimentos, os mesmos deverão ser realizados por outra autorizada (indicada pelo fabricante) sem ônus adicional para o Senac/RN.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA

7.1 O prazo de vigência do presente contrato é de 90 (noventa) dias, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante manifestação expressa das partes, por meio de termo aditivo, conforme art. 26 do Regulamento de Licitações e Contratos do Senac.

CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO.

8.1 Constituem motivos para a extinção deste contrato, além de outros que tornem sua manutenção impossível:

8.1.1. O não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações e/ou prazos.

8.1.2 O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações e/ou prazos.

8.1.3 A lentidão no cumprimento do contrato, não importando estabelecer se de forma dolosa ou culposa, levando ao Contratante a presumir pela não conclusão dos serviços no prazo estipulado.

8.1.4 A subcontratação do objeto deste Contrato.

8.1.5 A decretação de falência, concordata, dissolução ou liquidação societária, bem como nos casos de insolvência.

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

8.1.6 A dissolução de sociedade ou falência do Contratado.

8.1.7 A alteração da razão social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa que, a juízo do Contratante, prejudique a execução do contrato.

8.1.8 Razões do interesse do Contratante.

8.1.9 A suspensão da sua execução, por ordem escrita do Contratante, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra.

8.1.10 O atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pelo Contratante, decorrente dos serviços já recebidos e aprovados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra.

8.1.11 A não liberação por parte do Contratante de área local ou objeto para execução dos serviços dentro dos prazos contratuais.

8.2 A extinção contratual de que trata o item 9.1 desta Cláusula acarretará as seguintes consequências, quando o dolo ou culpa couber à Contratada:

8.2.2 Retenção dos créditos decorrentes do contrato até o limite dos prejuízos causados ao Contratante.

8.3 A rescisão deste contrato poderá ser:

8.3.2 Determinada por ato unilateral e escrito do Contratante, nos casos enumerados no item 9.1.

8.3.3 Consensual, por acordo entre as partes, reduzida a termo do processo de licitação, desde que haja conveniência para o Contratante.

8.3.4 Judicial, nos termos da Legislação em vigor.

8.4 Caso a Contratada se recuse a executar os serviços propostos ou venha a fazê-lo fora das especificações estabelecidas, o Contratante poderá, independentemente de qualquer aviso ou notificação, rescindir o contrato e optar pela convocação dos demais licitantes na ordem de classificação.

CLÁUSULA NONA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1 O descumprimento das obrigações oriundas da contratação do objeto deste contrato sujeitará a Contratada às seguintes sanções administrativas, respeitados o contraditório a ampla defesa, conforme abaixo:

9.1.1 **Advertência, por escrito**, pelo descumprimento de quaisquer obrigações contratuais consideradas como faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretam prejuízos significativos ao objeto da licitação;

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

9.1.2 **Multas**, que poderão ser depositadas em favor do Contratante, seguindo-se as orientações constantes no ato de intimação, ou retidas dos créditos devidos à Contratada:

- a) **MORATÓRIA**, em caso de atraso na entrega do Item/Lote, de 0,1% (um décimo por cento), por dia de atraso, calculada sobre o valor total do Item/Lote em mora, até o limite de 5% (cinco por cento), salvo se solicitada e aceita a prorrogação do prazo em tempo hábil à Administração;
- b) **COMPENSATÓRIA** de 0,3% (três décimos por cento) sobre o valor total do Contrato, por infração a qualquer cláusula contratual, sendo aplicada em dobro nos casos de reincidência, independentemente das demais sanções cabíveis;
- c) **COMPENSATÓRIA** de 0,6% (seis décimos por cento) sobre o valor total do Contrato pelo descumprimento das obrigações e encargos sociais e trabalhistas, no caso de não regularização no prazo estipulado na notificação;
- d) **COMPENSATÓRIA** de 5% (cinco por cento) a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato, no caso de rescisão por ato unilateral da Administração, motivado por culpa da Contratada, garantida a prévia defesa, independentemente da demais sanções cabíveis;
- e) **COMPENSATÓRIA** de 0,7% (sete décimos por cento) a 1% (um por cento) sobre o valor total do Contrato, conforme detalhamento constante no subitem 9.5.

9.1.3 **Suspensão do direito de licitar ou contratar com o Senac** por prazo não superior a 2 (dois) anos;

9.2 No processo de aplicação de sanções é assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da intimação do ato.

9.3 A apresentação de defesa dentro do prazo estipulado terá efeito suspensivo.

9.4 O critério do Contratante, as sanções dos subitens 9.1.1 e 9.1.3 poderão ser cumuladas com a pena indicada no subitem 9.1.2.

9.5 Para efeito da aplicação das multas descritas na alínea "e" do subitem 9.1.2, às infrações são atribuídos graus, de acordo com as Tabelas I e II:

Tabela I

GRAU	CORRESPONDÊNCIA
1	0,7% por ocorrência sobre o valor do Contrato
2	0,8% por ocorrência sobre o valor do Contrato
3	0,9% por ocorrência sobre o valor do Contrato
4	1,0% por ocorrência sobre o valor do Contrato

Tabela II

ITEM	INFRAÇÃO	GRAU
1	Permitir situação que crie a possibilidade de causar dano físico, lesão corporal ou consequências	4

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

	letais (por ocorrência).	
2	Suspender ou interromper, salvo por motivo de força maior ou caso fortuito, o fornecimento do objeto.	3
3	Recusar-se a executar o fornecimento determinado pela fiscalização, sem motivo justo.	2

Para os itens a seguir, deixar de:

4	Apresentar documento exigido ou exigível dentro do prazo estipulado (por documento).	1
5	Cumprir determinação formal ou instrução complementar do órgão fiscalizador.	2
6	Efetuar o pagamento de salários, seguros, encargos fiscais e sociais, bem assim quaisquer despesas diretas e/ou indiretas relacionadas à execução do contrato, se for o caso.	4
7	Corrigir ou substituir qualquer produto rejeitado ou com defeito ou, ainda, deixar de fazê-los nos prazos estabelecidos.	3

9.6 Serão retidas dos pagamentos devidos à Contratada as importâncias concernentes à aplicação das penalidades de multa moratória.

9.7 Após assinado o Contrato, sua inexecução total ou parcial provocada pela Contratada dará ao Senac/RN o direito de rescindi-lo unilateralmente, acarretando nas consequências dispostas neste instrumento, bem como no respectivo Edital.

9.8 Rescindido o Contrato por culpa da Contratada, o Senac/RN poderá convocar as demais Licitantes, respeitando a ordem de classificação das propostas, para executar o fornecimento nas mesmas condições oferecidas pela vencedora, inclusive quanto ao preço, devidamente corrigido.

9.9 A aplicação das penalidades previstas neste Instrumento é de competência da Direção Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Administração Regional no Estado do Rio Grande do Norte – SENAC-AR/RN.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REAJUSTE.

10.1 Os preços pactuados neste instrumento serão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA ANTICORRUPÇÃO E DA OBSERVÂNCIA AOS PRECEITOS ÉTICOS.

11.1 Sem prejuízo das disposições contidas no Código de Ética e Conduta do Senac-AR/RN, a Contratada declara e se compromete a executar as atividades previstas no presente instrumento com integridade e ética.

11.2 A Contratada declara que está ciente, conhece, entende e cumpre integralmente, na condução de suas atividades, toda a legislação anticorrupção a ela aplicável, em especial e quando for o caso, mas sem limitar, a Lei nº 12.846/2013 e o Decreto nº 8.420/2015, bem como toda e qualquer outra legislação antissuborno ou anticorrupção aplicável à Contratada.

11.3 Nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por meio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

que constituam prática ilegal ou de corrupção sob as leis de qualquer país, seja de forma direta ou indireta quanto ao objetivo deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma.

11.4 As partes se comprometem a estabelecer, de forma clara e precisa, os deveres e as obrigações de seus agentes e/ou empregados em questões comerciais, para que estejam sempre em conformidade com as leis, as normas vigentes e as determinações deste contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA FISCALIZAÇÃO.

12.1 A responsabilidade pela fiscalização e acompanhamento da execução do respectivo Contrato será do colaborador José Renato Rodrigues da Silva, matrícula nº 1286, e/ou pela gestora Priscilla Carla Silveira Menezes, Matrícula nº 3736, como suplente, assim como o controle do recebimento do material, a quem competirá verificar a conformidade dos produtos com as especificações estabelecidas neste termo, bem como recusar os itens que estejam em desacordo.

12.2 O Fiscal é responsável por exigir da Contratada o cumprimento das cláusulas estabelecidas no contrato e em seus anexos, registrando todas as ocorrências relacionadas e encaminhando ao setor competente para providências.

12.3 Não obstante a Contratada seja a única e exclusiva responsável pela execução de todos os serviços, o Contratante reserva-se ao direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude desta responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalização sobre os serviços, diretamente, por funcionários especialmente designados.

12.4 A Fiscalização anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a prestação dos serviços objeto deste contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

12.5 Quaisquer exigências da Fiscalização do contrato inerentes ao seu objeto deverão ser prontamente atendidas pela Contratada.

12.6 Estando os serviços em conformidade, os documentos de cobrança deverão ser atestados pela Fiscalização e enviados ao setor competente para o pagamento devido.

12.7 O Contratante reserva-se ao direito de rejeitar, no todo ou em parte, os serviços realizados, se em desacordo com a especificação do contrato ou da proposta de preços da Contratada.

12.8 Não sendo fixado prazo específico, as determinações da Fiscalização deverão ser atendidas no prazo máximo de 05 (cinco) dias, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA PROTEÇÃO DE DADOS.

13.1 As Partes declaram que conhecem a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais –LGPD, Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, comprometendo-se a cumpri-la e a exigir seu cumprimento por parte de seus contratados.

13.1 Fica o Contratante autorizado a coletar e tratar os dados pessoais dos representantes da Contratada

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

para o fim exclusivo de viabilizar a execução deste Contrato, observando-se as exceções previstas no art. 11, II da LGPD e o seguinte:

13.1.1 Fica autorizada a coleta e o tratamento dos seguintes dados pessoais dos representantes da Contratada: nome completo e cópias e números de identidade e CPF;

13.1.2 A coleta e tratamento dos dados acima especificados tem por finalidade viabilizar a execução das obrigações contratuais, inclusive para que o SENAC-AR/RN identifique e entre em contato com os representantes da Contratada por meio de mensagem eletrônica ou contato telefônico;

13.1.3 O Senac-AR/RN não divulgará os dados pessoais coletados.

13.2 O Senac-AR/RN é o controlador dos dados pessoais tratados nesta Cláusula, podendo ser contatado por meio do seguinte endereço eletrônico: cpl@rn.senac.br.

13.3 A Contratante, durante o desenvolvimento das atividades de tratamento dos dados pessoais relacionados à execução do contrato, atuará como Controladora, sendo responsável pela definição das decisões referentes ao tratamento de dados pessoais. Por outro lado, a Contratada atuará como Operadora dos dados pessoais, devendo realizar o tratamento estritamente conforme as orientações expressas da Contratada para cumprimento do presente instrumento.

13.4 As partes concordam que as atividades de tratamento deverão se limitar as necessidades para execução do presente contrato, sendo vedada a reutilização dos dados, compartilhamento ou enriquecimento dos dados com outras fontes.

13.5 Se for o caso, para a viabilização da execução do contrato, o Senac-AR/RN compartilhará com a empresa Contratada somente os dados dos usuários que expressamente consentirem com esse compartilhamento, nos termos do inciso I do art. 7º da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD).

13.5.1 Repassados, pelo Senac-AR/RN, os dados dos usuários que assim consentirem, a empresa Contratada responsabiliza-se, de igual modo, pelo tratamento dos dados, conforme a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 13.709/2019), respondendo cada qual, na medida da sua culpabilidade, por eventuais penalidades e condenações decorrentes do compartilhamento indevido dos dados dos titulares.

13.6 As partes se obrigam, pelo presente instrumento, a observar todas as leis, normas e regulamentos aplicáveis ao cumprimento deste Contrato, devendo a contratação, em particular, cumprir integralmente, por si e seus empregados, diretores, administradores, representantes ou qualquer pessoa agindo em seu nome, toda a legislação aplicável ao objeto contratual, inclusive, mas, não limitada à Lei Anticorrupção Brasileira e a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)

CLAUSULA DÉCIMA QUARTA – DA CONFIDENCIALIDADE.

14.1 Toda informação disponibilizada à Contratada, em razão do desempenho de suas atividades, incluindo, dentre outras, todas e quaisquer informações orais e/ou escritas, transmitidas e/ou divulgadas pela Entidade, será considerada confidencial, restrita e de propriedade desta, devendo ser mantidas em sigilo.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

15.1 Constituem partes integrantes deste instrumento, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no processo de aquisição do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 e seus anexos, inclusive os documentos de habilitação e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO

16.1 Fica eleito o foro da Comarca de Natal, Estado do Rio Grande do Norte, competente para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Contrato, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem ajustadas e compromissadas, as partes assinam o presente Instrumento em 2 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, para um só efeito legal.

Natal, RN, novembro de 2022.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

CNPJ/MF Nº 03.640.285/0014-38
RAFAELA DE ANDRADE SAMPAIO MADRUGA
CONTRATANTE

ROBERTO
MARCIO NARDES
MENDES

Assinado de forma digital
por ROBERTO MARCIO
NARDES MENDES
Dados: 2022.11.14
13:52:04 -03'00'

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF/MF nº

Allex Breno
Oliveira de Araújo

Assinado de forma digital por
Allex Breno Oliveira de Araújo
Dados: 2022.11.08 14:01:07
-03'00'

Nome:
CPF/MF nº

THAISA CABRAL
ALBUQUERQUE:
08864647490

Assinado de forma digital por
THAISA CABRAL
ALBUQUERQUE:08864647490
Dados: 2022.11.08 13:56:03
-03'00'

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/1C9A-238A-4256-30F9> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1C9A-238A-4256-30F9



Hash do Documento

B7F5A9450097F2DFCB976189E0C1B2D9D46E418D6639642FC1B48BA4C3D3FFDE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/11/2022 é(são) :

Rafaela de Andrade Sampaio Madruga (Signatário) - 010.***.***-

74 em 08/11/2022 17:00 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital





Chave de Acesso: 32-2212-01-590-728-0009-30-55-001-000-000-872-142-534-677-6

Numero NF-e: 872

Versão: 4.00

Dados da NF-e

Modelo: 55

Série: 1

Numero: 872

Data de Emissão: 06/12/2022 09:43:00-03:00

Data Saida/Entrada: 211.800,00

Valor Total da Venda Ffiscal: 211.800,00

Emitente

CNPJ: 01.590.728/0009-30

Nome / Razão Social: Microtecnica Informatica Ltda

Inscrição Estadual: 083794484

UF: ES

Destinatário

CNPJ: 03.640.285/0014-38

Nome / Razão Social: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC - AR/RN

Inscrição Estadual: Presença do Comprador

UF: RN

Destino da operação: 1 - Consumidor final

Operação Interestadual: 2 - Operação Interestadual

Operação presencial: 1 - Operação presencial

Emissão

Processo: 0 - com aplicativo do Contribuinte

Finalidade: 1 - Normal

Natureza da Operação: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Objeto: 1 - Normal

Digest Value da NF-e: IT6gOmYzzXPC7Hlabpod3IPbL3g#

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	33222095217025	06/12/2022 às 09:43:03:00	06/12/2022 às 09:45:05
CT-e Autorizado (Órgão Autor: ES)	891226903079930	27/12/2022 às 20:59:48:03:00	27/12/2022 às 20:59:48
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891226907885633	28/12/2022 às 02:47:37:03:00	28/12/2022 às 02:47:37
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891226923793404	28/12/2022 às 17:35:25:03:00	28/12/2022 às 17:35:25
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891226928221194	28/12/2022 às 21:10:55:03:00	28/12/2022 às 21:10:55
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891226929742032	28/12/2022 às 22:24:42:03:00	28/12/2022 às 22:24:42
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891226958784921	30/12/2022 às 07:02:39:03:00	30/12/2022 às 07:02:39
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: BA)	891226961840719	30/12/2022 às 10:01:37:03:00	30/12/2022 às 10:01:37
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891230019669783	02/01/2023 às 21:16:54:03:00	02/01/2023 às 21:16:54
Registro Passagem Automático MDF-e com CT-e (Órgão Autor: PE)	891230049853861	04/01/2023 às 09:10:14:03:00	04/01/2023 às 09:10:14
Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: PB)	891230051984507	04/01/2023 às 10:45:50:03:00	04/01/2023 às 10:45:50
CT-e Autorizado (Órgão Autor: RN)	891230076964657	05/01/2023 às 11:18:45:03:00	05/01/2023 às 11:18:46
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891230140721732	09/01/2023 às 06:37:41:03:00	09/01/2023 às 06:37:41
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891230170123043	10/01/2023 às 09:32:08:03:00	10/01/2023 às 09:32:08



Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Microtecnica Informatica Ltda	MicroF08ES
CNPJ	Endereço
01.590.728/0009-30	Rodovia Dary Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro / Distrito	CEP
Dary Santos	29 103-300
Município	Telefone
3205200 - Vila Velha	(61)3327-6666
UF	País
ES	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
083794484	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
Inscrição Municipal	Código de Pagamento Tributário
CNAE Fiscal	3 - Regime Normal
	3205200

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	Endereço
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC - AR/RN	R Coronel Jose Bernardo, 1001
CNPJ	CEP
03.640.285/0014-38	59030-280
Bairro / Distrito	Telefone
Atacrim	(64)4005-1026
Município	País
2408102 - Natal	1058 - Brasil
UF	Inscrição SUFRAMA
RN	
Indicador IE	Inscrição Estadual
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	
IM	E-mail
	https://www.m.senac.br/inscricao.aspx?id=717

Local de Retirada

Razão Social ou Nome do Expedidor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Expedidor
Microtecnica Informatica Ltda	
CNPJ	Inscricao
01.590.728/0009-30	Dary Santos, 4000 Galpao 01-B Sala 10
Bairro	Município
Dary Santos	3205200 - Vila Velha
CEP	Código do País
29103-300	1058
Nome do País	Telefone
Brasil	3327-6666



DF	
Volumes	
Volume 1	
Quantidade	1
Especie	CK
Marca dos Volumes	
Numero	0
Peso Líquido	0,000
Peso Bruto	32,000

Dados de Cobrança

Fatura	
Número	872
Valor Original	211.800,00
Valor do Desconto	0,00
Valor Liquidado	211.800,00

Duplicatas	
Número	001
Vencimento	16/12/2022
Valor	211.800,00

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	99 - Outros	Meio de Pagamento	Deposito	Valor do Pagamento	211.800,00
Descrição do Meio de Pagamento		CNPJ da Credenciadora		Bandeira da operadora	
Tipo de Integração Pagamento		CNPJ da Credenciadora		Número de Autoração	
Troco					

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE	1 - DANFE normal, retrato
----------------------------	---------------------------

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição	Diferencial de alíquotas conf. Convênio ICMS 93/2015, R\$ 12709,00. Valor ICMS DEST R\$ 12708,00. Pedido de Compra - 017054 Baseado em Pedidos de venda 65415. Baseado em Entrega de mercadoria 55179.Dados Bancários: CEF AG 4316 OP 003 CC 721-1
-----------	--

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Participação Fiscal do Emitente	
Nome do Funcionario	
Matrícula do Funcionario	
Fone / Fax	



UF	Numero do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	

